

< 42 * 28 * 164 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 246 729.46 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 246 729.46 руб.

15.09
Форма 4а

_____/_____/_____/

«____» _____ 20__ г.

_____/_____/_____/

«____» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

Выполнение работ по ремонту фасада в МКД по адресу: р.п. Огаревка, ул. Советская, д. 64, дополнительные работы

Сметная стоимость: **246729** руб.

Нормативная трудоемкость: **499.2** чел.ч

Сметная заработная плата: **77271** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Фасад											
1.	E61-29-2	Устройство основания под штукатурку по деревянной поверхности из дроби штукатурной	100 м2 поверхности	2.165	968.96			E61-29-2			
		<i>Зарплата рабочих</i>			284.31		615.53		16.9	10 402.48	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.18		13.38		10.48	140.22	
		<i>Материальные ресурсы</i>			678.47		1 468.89		6.21	9 121.79	
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		486.27		67	6 969.66	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		307.77		40	4 160.99	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	39							84.44
							2 891.83			30 795.14	84.44
2.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором стен толщиной до 20 мм	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3.72	1 788.10			E15-02-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			637.21	1.15	2 725.98		16.9	46 069.14	
		<i>Эксплуатация машин</i>			57.64	1.25	268.03		9.1	2 439.04	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			23.16	1.25	107.69		16.9	1 820.03	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 093.25		4 066.89		4.56	18 545.02	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		2 691.99		80	38 311.34	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		1 331.82		37	17 718.99	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.51							

8264

Исполнитель: 
Крюкова Т.М.
3032

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							11 084.71			123 083.52	303.2
цоколь											
3. E53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2 отремонтированной поверхности стен	0.05	11 153.79				E53-15-1			
	Зарплата рабочих			3 089.74			154.49		16.9	2 610.83	
	Эксплуатация машин			88.87			4.44		7.32	32.53	
	в т.ч. зарплата машинистов			12.62			0.63		16.9	10.66	
	Материальные ресурсы			7 975.18			398.76		4.92	1 961.89	
	Накладные расходы	%		86			133.40		73	1 913.69	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70			108.58		56	1 468.03	
	Затраты труда	чел-ч		397.7							19.88
							799.68			7 986.97	19.88
4. E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	0.42	3 959.57				E61-28-1			
	Зарплата рабочих			594.86			249.84		16.9	4 222.32	
	Эксплуатация машин			7.99			3.36		10.51	35.27	
	Материальные ресурсы			3 356.72			1 409.82		5.15	7 260.59	
	Накладные расходы	%		79			197.37		67	2 828.95	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			124.92		40	1 688.93	
	Затраты труда	чел-ч		81.6							34.27
							1 985.31			16 036.05	34.27
5. E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором стен толщиной до 40 мм (п. 1.15.5 Т.Ч. Кф=40/Кн=20=2,0)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.42	1 788.10				E15-02-001-01			
	поправки: ПЗ: *2										
	Зарплата рабочих			637.21	1.15		615.54		16.9	10 402.71	
	Эксплуатация машин			57.64	1.25		60.52		9.1	550.75	
	в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25		24.32		16.9	410.97	
	Материальные ресурсы			1 093.25			918.33		4.56	4 187.58	
	Накладные расходы	%		95			607.87		80	8 650.94	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47			300.73		37	4 001.06	
	Затраты труда	чел-ч		81.51							34.24
							2 503.00			27 793.05	34.24
6. E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором стен толщиной до 20 мм	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.1027	1 788.10				E15-02-001-01			

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Зарплата рабочих				637.21	1.15	75.26		16.9	1 271.85	
	Эксплуатация машин				57.64	1.25	7.40		9.1	67.34	
	в т.ч. зарплата машинистов				23.16	1.25	2.97		16.9	50.25	
	Материальные ресурсы				1 093.25		112.28		4.56	511.98	
	Накладные расходы		%		95		74.32		80	1 057.68	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		47		36.77		37	489.18	
	Затраты труда		чел-ч	81.51							8.371
							306.02			3 398.03	8.371

ИТОГО ПО СМЕТЕ										13 168.74	119 833.31	484.4
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										13 168.74	119 833.31	484.4
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 4; %=80 - по стр. 2, 5, 6; %=73 - по стр. 3)										4 191.22	59 732.26	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 4; %=37 - по стр. 2, 5, 6; %=56 - по стр. 3)										2 210.60	29 527.19	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										19 570.56	209 092.76	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ										19 570.56	209 092.76	
справочно												
Материалы										8 374.97	41 588.85	
Оплата труда рабочих										4 436.64	74 979.33	
Эксплуатация машин										357.13	3 265.15	
в т. ч. оплата труда механизаторов										135.61	2 291.91	
Накладные расходы										4 191.22	59 732.26	
Сметная прибыль										2 210.60	29 527.19	
НДС					18					3 522.70	37 636.70	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС										23 093.26	246 729.46	

Составил: _____

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)
 Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 (должность, подпись, Ф.И.О.)
 по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 246729,46 руб
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик
28.09.16

Исполнитель: Крючкова Т.М.